



Kecon A/S

Industrivej 34
4230 Skælskør
CVR-nr. 21825832

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.05.2021

Jens Iversen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kecon A/S

Industrivej 34

4230 Skælskør

CVR-nr.: 21825832

Hjemsted: Slagelse

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Jens Iversen, formand

Benny Langkjær Egesø

Bjarne Kristensen

Jeanett Barnes Hansen

Simon Hertzum

Direktion

Benny Langkjær Egesø

Bjarne Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	32.047	37.222	34.735	31.759	33.673
Driftsresultat	(1.706)	4.586	1.670	1.495	4.761
Resultat af finansielle poster	183	177	22	222	378
Årets resultat	(1.193)	3.701	1.211	1.330	4.064
Balancesum	42.189	49.820	43.415	46.695	44.342
Investeringer i materielle aktiver	1.894	2.341	1.605	697	2.170
Egenkapital	15.264	18.957	17.956	16.744	19.416
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	60	62	58	56	53
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(6,97)	20,05	6,98	7,36	29,7
Soliditetsgrad (%)	36,18	38,05	41,36	35,86	43,79

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg og produktion af stålkonstruktioner, altaner og bygningsdele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Gennem hele 2020 har COVID-19 stillet krav til vores dagligdag. Vi har indført en række tiltag for at begrænse smitten i vores organisation og ude på byggepladserne. Medarbejdernes aktive indsat og de indførte smittebegrænsende tiltag har gjort, at vi har kunnet gennemføre vores projekter – uden væsentlig påvirkning af COVID-19 i produktion og i administration.

Pandemien har dog betydet, at flere kunder har udskudt eller annulleret projekter, som negativt har påvirket vores aktivitetsniveau og indtjening i 2020.

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud efter skat på 1.193 t.kr. og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 15.263 t.kr.

Selskabet anser resultatet for mindre tilfredsstillende henset til pandemiens påvirkning af aktivitetsniveauet.

Forventet udvikling

Selskabets ordrebeholdning udgør på nuværende tidspunkt 80% af 2021-budgettet.

Konkurrencen på markedet forventes at fortsætte i det kommende år.

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2021.

Særlige risici

Der er sket væsentlige prisstigninger på råvarer – særligt stål, glas og træ – i slutningen af 2020 og den tendens forventes at fortsætte i 2021. Risiciene søges afdækket via selskabets indkøbspolitikker.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og har løbende fokus på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Selskabets miljøindsats er godkendt af de lokale miljømyndigheder og arbejdstilsynet.

Kecon A/S er certificeret til CE-mærkning i højeste klasse, EXC. 4. I 2018 er Kecon re-certificeret til ISO 9001:2015.

Begivenheder efter balancedagen

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19.

Virksomheden er dog ikke på nuværende tidspunkt ramt af nedlukning i samme grad som visse andre virksomheder.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		32.046.690	37.222.121
Personaleomkostninger	1	(32.162.665)	(32.489.784)
Af- og nedskrivninger	2	(1.589.795)	(146.787)
Driftsresultat		(1.705.770)	4.585.550
Andre finansielle indtægter	3	326.750	333.010
Andre finansielle omkostninger	4	(144.032)	(155.706)
Resultat før skat		(1.523.052)	4.762.854
Skat af årets resultat	5	330.147	(1.062.291)
Årets resultat	6	(1.192.905)	3.700.563

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		1.498.114	1.851.683
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.961.669	2.348.859
Materielle aktiver	7	4.459.783	4.200.542
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.880.010	9.042.510
Deposita		444.000	444.000
Finansielle aktiver	8	8.324.010	9.486.510
Anlægsaktiver		12.783.793	13.687.052
Råvarer og hjælpematerialer		1.588.002	958.495
Varebeholdninger		1.588.002	958.495
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.751.753	25.002.172
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	5.308.277	7.003.246
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		124.758	51.587
Tilgodehavende skat		22.641	0
Periodeafgrænsningsposter	10	439.246	413.491
Tilgodehavender		27.646.675	32.470.496
Likvide beholdninger	11	170.798	2.703.664
Omsætningsaktiver		29.405.475	36.132.655
Aktiver		42.189.268	49.819.707

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		14.263.812	15.456.717
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.500.000
Egenkapital		15.263.812	18.956.717
Udskudt skat	12	3.225.299	3.532.805
Hensatte forpligtelser		3.225.299	3.532.805
Leasingforpligtelser		1.894.161	1.517.336
Anden gæld		1.325.319	435.004
Langfristede gældsforpligtelser	13	3.219.480	1.952.340
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	599.899	575.974
Bankgæld		563.982	6.152.460
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	6.375.531	2.430.104
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.613.061	9.919.931
Skyldig skat		0	2.566.992
Anden gæld		3.328.204	3.732.384
Kortfristede gældsforpligtelser		20.480.677	25.377.845
Gældsforpligtelser		23.700.157	27.330.185
Passiver		42.189.268	49.819.707
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	15.456.717	2.500.000	18.956.717
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	(1.192.905)	0	(1.192.905)
Egenkapital ultimo	1.000.000	14.263.812	0	15.263.812

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	28.513.949	28.567.998
Pensioner	3.134.277	3.100.908
Andre omkostninger til social sikring	268.630	533.945
Andre personaleomkostninger	245.809	286.933
	32.162.665	32.489.784
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	54	60

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2020	2019
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.250.648	1.562.123
	1.250.648	1.562.123

2 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.634.795	1.198.161
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(45.000)	(1.051.374)
	1.589.795	146.787

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	326.750	333.000
Øvrige finansielle indtægter	0	10
	326.750	333.010

4 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Øvrige finansielle omkostninger	144.032	155.706
	144.032	155.706

5 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	(22.641)	2.566.992
Ændring af udskudt skat	(307.506)	(1.504.701)
	(330.147)	1.062.291

6 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Overført resultat	(1.192.905)	1.200.563
	(1.192.905)	3.700.563

7 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	16.064.810	5.801.196
Tilgange	260.172	1.633.865
Afgange	0	(443.306)
Kostpris ultimo	16.324.982	6.991.755
Af- og nedskrivninger primo	(14.213.127)	(3.452.337)
Årets afskrivninger	(613.741)	(1.021.055)
Tilbageførsel ved afgange	0	443.306
Af- og nedskrivninger ultimo	(14.826.868)	(4.030.086)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.498.114	2.961.669
Ikke-ejede aktiver	1.327.404	710.410

8 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	9.042.510	444.000
Afgange	(1.162.500)	0
Kostpris ultimo	7.880.010	444.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.880.010	444.000

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 kr.	2019 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	74.956.528	77.230.410
Foretagne acontofaktureringer	(76.023.782)	(73.419.953)
Overført til forpligtelser	6.375.531	3.192.789
	5.308.277	7.003.246

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger vedrørende 2021.

11 Likvide beholdninger

Af de likvide beholdninger er 183 t.kr. stillet til sikkerhed for arbejdsgarantier og søsterselskab, jf. note 16.

12 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Materielle aktiver	626.266	613.614
Tilgodehavender	3.968.260	3.379.719
Forpligtelser	(548.693)	(460.528)
Fremførbare skattemæssige underskud	(820.534)	0
Udskudt skat i alt	3.225.299	3.532.805

Bevægelser i året	2020 kr.
Primo	3.532.805
Indregnet i resultatopgørelsen	(307.506)
Ultimo	3.225.299

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Leasingforpligtelser	599.899	575.974	1.894.161	356.155
Anden gæld	0	0	1.325.319	0
	599.899	575.974	3.219.480	356.155

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	9.800.000	12.600.000

Lejeforpligtelsen vedrører selskabets lejemål i Skælskør. Ejendommen lejes af søsterselskabet Kecon Ejendom ApS. Den resterende løbetid af lejemålet udgør 8 år.

15 Eventualforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	29.083.780	26.028.208
Eventualforpligtelser i alt	29.083.780	26.028.208

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kecon Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for søsterselskabs engagement med pengeinsitutter med samlet gæld på 5 mio. kr pr. 31.12.2020.

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant på 12 mio.kr omfattende immaterielle rettigheder, varebeholdninger og varetilgodehavender, samt løsøre pantebrev i driftsmateriel. Regnskabsmæssig værdi af varebeholdninger udgør 1,6 mio.kr, regnskabsmæssig værdi af varetilgodehavender 21,7 mio.kr. og regnskabsmæssig værdi af driftsmateriel udgør 0,5 mio.kr.

Til sikkerhed for bankengagement er stillet ejerpantebrev på 1,2 mio kr. i driftsinventar og goodwill. Regnskabsmæssig værdi udgør 2,9 mio kr.

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsregnskabet oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Alle transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret er gennemført på normale markedsvilkår.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Kecon Holding ApS, Industrivej 34, 4230 Skælskør
